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دریا گزارش می‌دهد

طرح »خانواده با آیه‌ها«؛ پیوندی 
دوباره با قرآن در بستر خانواده

دادستانی نسبت به انتشار اخبار کذب 
از حادثه بندر شهید رجایی هشدار داد

آب ‌شیرین‌کن‌ها و نیروگاه‌های 
برق هرمزگان به مدار بازگشتند 

سه روز عزای عمومی 
در هرمزگان 

در پی انفجار در بندر شهید رجایی ؛ 

کشتی ‌های حامل کالاهای اساسی 
به بندر امام خمینی هدایت شدند

امید به خانه دار شدن
 را در دل مردم زنده کنید

   مسئولان استانی و کشوری، صنایع و سازمان بنادر باید همت کنند 
و این پروژه را با فوریت به سرانجام برسانند. خانواده‌های داغدار و 
مصدومان این حادثه، گواهان زنده‌ای هستند که نشان می‌دهند تأخیر در 

این امر، چه هزینه‌های سنگینی به دنبال دارد. بیایید از این فاجعه درس 
بگیریم و با پیشگیری و اقدام به‌موقع، آینده‌ای ایمن‌تر برای بندرعباس 

بسازیم.

از منظر حقوق عامه
 حادثه‌ی اسکله شهید رجایی بررسی شد 

نظارت و کنترل باید 
بعنوان عامل پیشگیرانه باشد

 نه صرفا پسا حادثه ای ! 

به دستور مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی صورت گرفت

ارائه خدمات فوری این سازمان به مصدومان حادثه بندر شهید رجایی
 گروه خبر // مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان 
هرمزگان از اقدامات فوری و همه‌جانبه این 
سازمان برای حمایت از مصدومان حادثه انفجار 

بندر شهید رجایی خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری اظهار 
 داشت: در پی حادثه ناگوار انفجار در بندر 
شهید رجایی که منجر به آسیب‌دیدگی جمعی از  مردم 
و بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی شد، به دستور 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، تمامی امکانات 
سازمان برای رسیدگی فوری به جامعه هدف بسیج 
شده است.وی افزود: با هماهنگی‌های انجام‌شده 
توسط مسئولان استان، بیمارستان‌های بندرعباس، 
مصدومان را تحت درمان‌های تخصصی قرار داده‌اند 
که یکی از این بیمارستان‌ها، بیمارستان خلیج‌فارس 
سازمان تأمین‌اجتماعی می‌باشد. اکبری خاطرنشان 

کرد: شعب تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان آمادگی 
کامل دارند تا خدمات بیمه‌ای از جمله مستمری‌ها، 
غرامت‌ها و سایر حمایت‌های قانونی را به‌سرعت به 

بیمه‌شدگان و بازماندگان ارائه کنند.

   مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان تأکید کرد: در 
راستای دستور مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، 
تیم‌های نظارتی و پشتیبانی ما به‌صورت مستمر در 
حال رصد وضعیت هستند تا هیچ‌گونه خللی در روند 
ارائه خدمات به جامعه هدف ایجاد نشود. همچنین، با 
همکاری سایر دستگاه‌های امدادی و درمانی، تلاش 
می‌کنیم تا ضمن تسریع در بهبود شرایط مصدومان، 
حمایت‌های لازم از خانواده‌های آسیب‌دیده نیز 

به‌طور کامل انجام شود.
   اکبری در پایان ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های 
جان‌باختگان و آرزوی شفای عاجل برای مصدومان، 
خاطرنشان کرد: سازمان تأمین‌اجتماعی با تمام توان 
در کنار  مصدومان و بیمه‌شدگان حادثه‌دیده خواهد 
بود و از هیچ تلاشی برای کاهش آلام آنان دریغ 

نخواهد کرد.

 گروه خبر // مدیرکل پدافند غیرعامل وزارت 
نیرو گفت: با وجود حادثه انفجار در اسکله بندر 
شهید رجایی بندرعباس، تامین آب و برق این 
منطقه بدون هیچ‌گونه مشکلی ادامه دارد و 
واحدهای تولید برق پس از بازرسی‌های فنی، 

مجدداً وارد مدار بهره‌برداری شدند. 
   به گزارش تسنیم؛ سیف‌الله آقابیگی، مدیرکل 
پدافند غیرعامل وزارت نیرو درباره وضعیت آب 
و برق بندرعباس پس از وقوع حادثه انفجاری 
در اسکله بندر شهید رجایی گفت: در پی شدت 

انفجار، تاسیساتی از صنعت آب و برق، از جمله 
آب‌شیرین‌کن‌ها و نیروگاه‌ها، به دلیل عملکرد 
سیستم‌های ایمنی و رله‌های حفاظتی به طور موقت 

از مدار خارج شدند.
  وی افزود: با اقدامات سریع فنی توسط همکاران 
و مسئولان زیرساختی، هر دو واحد نیروگاهی 
پس از انجام بازرسی‌ها و بازبینی‌های لازم، مجدداً 
وارد مدار بهره‌برداری شده‌اند و هم‌اکنون بدون هیچ 
مشکلی به فعالیت خود ادامه می‌دهند.مدیرکل پدافند 
غیرعامل وزارت نیرو درباره وضعیت تامین آب در 

بندرعباس نیز اظهار کرد: با تدابیر فنی و پیش‌بینی 
منابع جایگزین، تامین آب با حداکثر ظرفیت ادامه 
دارد. همچنین ذخیره‌سازی مناسبی انجام شده و 
هیچ خللی در تامین آب شهروندان وجود ندارد. 
بازرسی‌های فنی آب‌شیرین‌کن‌ها در حال انجام است 
و پس از اتمام تست‌های نهایی، این تاسیسات نیز به 
مدار بهره‌برداری بازمی‌گردند.آقابیگی در پایان تأکید 
کرد: خاموشی‌های احتمالی که ممکن است در برخی 
مناطق دیده شود، ناشی از مدیریت بار شبکه بوده و 
ارتباطی به حادثه انفجار در بندر شهید رجایی ندارد.

آب‌شیرین‌کن‌ها و نیروگاه‌های برق هرمزگان به مدار بازگشتند 

 گروه خبر // وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد: در 
پی وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، 
کشتی‌های حامل کالاهای اساسی به بندر امام 

خمینی)ره( هدایت شده‌اند. 
   غلامرضا نوری قزلجه در جلسه ستاد مدیریت 
بحران وزارت جهادکشاورزی از تشکیل دبیرخانه 
دائمی مدیریت بحران در حوزه کشاورزی خبر 
داد.وی با اشاره به وقوع حادثه انفجار در بندر 

شهید رجایی اظهار داشت: مدیرعامل پشتیبانی 
امور دام مأمور شده کانتینرهای یخچالی را به 
محل‌های دارای برق منتقل کند.نوری گفت: 
 همچنین کشتی‌های حامل کالاهای اساسی به بندر 
امام خمینی)ره( هدایت شده‌اند و تأمین کالاهای 

اساسی بدون مشکل ادامه دارد.
  وی همچنین با تاکید بر اینکه برنامه‌ریزی جامع 
و اقدامات فوری برای عبور از بحران آب ضروری 

است، افزود: همایش‌های تخصصی با محوریت 
تغییرات اقلیمی و آینده منابع آب و تولیدات 
کشاورزی برگزار می‌شود.به گزارش ایرنا، وزیر 
جهادکشاورزی با یادآوری اینکه هیچ تصمیمی بدون 
مشارکت کشاورزان مؤثر نخواهد بود، افزود: کاهش 
منابع آب به کاهش درآمد روستاییان منجر می‌شود 
و باید راهکارهای اجرایی برای جبران خسارت 

ارائه شود.

در پی انفجار در بندر شهید رجایی ؛ 

کشتی‌های حامل کالاهای اساسی به بندر امام خمینی )ره( هدایت شدند

 گروه خبر // استاندار هرمزگان در پی وقوع حادثه انفجار در بندر
 شهید رجایی و جان باختن 25 تن )تا ظهر دیروز و لحظه تنظیم خبر (  

در این حادثه سه روز عزای عمومی اعلام کرد.
 محمد آشوری گفت: تاکنون 25 تن جان باخته اند و ممکن است شمار جان باختگان 
افزایش یابد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛استاندار هرمزگان 
گفت: مصدومانی که نیاز به مراقبت‌های بیشتر دارند، در صورت نیاز به مراکز درمانی 

استان‌های همجوار منتقل می‌شوند.

سه روز عزای عمومی در هرمزگان 

انبوه اندوه انبوه اندوه 
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اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
هرمزگان طی پیامی ضمن ابراز همدردی عمیق و 
صمیمانه با خانواده‌های معزز داغدار، مصیبت وارده را 

به بازماندگان این حادثه تسلیت گفت.
 حادثه غم‌انگیز انفجار در اسکله شهید رجایی 
بندرعباس، که منجر به جان‌باختن و مصدومیت 
جمعی از هموطنان عزیزمان گردید، موجب تأسف 
و تأثر عمیق خانواده بزرگ بازرگانی، صنعتی، معدنی 
و کشاورزی استان هرمزگان شد.اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از 
جامعه فعالان اقتصادی ضمن ابراز همدردی عمیق و صمیمانه با خانواده‌های معزز داغدار، مصیبت وارده را به بازماندگان 
 محترم، جامعه خدوم بندری و دریایی کشور و به ویژه مردم شریف و صبور هرمزگان تسلیت عرض می‌نماید.بی‌تردید اسکله

 شهید رجایی، به عنوان قلب تپنده اقتصاد کشور، همواره نماد تلاش، همت و سربلندی ملت ایران بوده و آسیب وارد آمده 
بر این مرکز مهم اقتصادی، دل هر ایرانی را به درد آورده است. این حادثه ناگوار بار دیگر اهمیت بیش از پیش توجه به 
اصول ایمنی و صیانت از سرمایه‌های ملی را یادآور شد.از درگاه خداوند متعال برای جان‌باختگان این حادثه، رحمت و 

مغفرت واسعه، برای مجروحان شفای عاجل و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

پیام تسلیت اتاق بازرگانی هرمزگان پیام تسلیت اتاق بازرگانی هرمزگان 
در پی حادثه انفجار در بندر شهید رجاییدر پی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی
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گروه سیاسی // دور سوم مذاکرات 
بدون  و آمریکا هم  ایران  غیرمستقیم میان 
حاشیه و فضایی آرام و ظاهراً سازنده، 
روبه‌جلو برگزار شد و پس از حدود شش 
هفته آینده پایان یافت.  ساعت رایزنی با توافق طرفین برای دیدار در 
    دور سوم مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا هم بدون حاشیه و فضایی آرام و ظاهراً 
سازنده، روبه‌جلو برگزار شد و پس از حدود شش 
ساعت رایزنی عصر امروز شنبه با توافق طرفین 
برای دیدار در هفته آینده پایان یافت.عباس 
عراقچی در پایان این گفتگوهای غیرمستقیم آن 
را بسیار جدی‌تر از دو دور قبل توصیف کرده و 

با قدردانی از ترتیبات خوب وزیرخارجه عمان 
برای برگزاری این نشست، گفت: به‌تدریج وارد 
برخی بحث‌های جدی‌تر و فنی‌تر شدیم.وی 
حضور کارشناسان بسیار مفید خواند و افزود: 
مذاکرات غیرمستقیم است و بحث‌های فنی 
مقداری دقت‌های خودش را لازم دارد و عمدتاً 
به‌صورت مکتوب مواضع ردوبدل شد و بعد آن‌ها 
سؤالاتی داشتند و ما مکتوب پاسخ دادیم و ما 
سؤالاتی داشتیم که به آن‌ها دادیم.عراقچی ادامه 
داد: درمجموع می‌توانم بگویم فضای مذاکره جدی 
و کاری بود. و مقداری از بحث‌های کلان فاصله 
گرفتیم و این بدان معنا نیست که اختلافات همه 
حل‌شده است. خیر؛ هم در موضوعات کلان 

اختلافات وجود دارد و هم در جزئیات. تا جلسه 
بعدی قرار است بررسی‌های بیشتری در پایتخت‌ها 
صورت بگیرد که چگونه می‌شود اختلافات را حل 
کرد.عراقچی تأکید کرد جدیت طرفین فضایی را 
ایجاد می‌کند که ما امیدوار باشیم می‌شود پیشرفت 
کرد. البته این امیدواری ما همچنان به‌شدت 

محتاطانه است.
*   عبور از گردنه حساس مذاکره

این دور از گفتگوها را باید حساس‌ترین و 
مهم‌ترین دور از رایزنی‌ها تا اینجای کار دانست 
زیرا علاوه بر رایزنی رؤسای دو هیئت، دیروز 
تیم‌های کارشناسی دو کشور نیز گفتگو درباره 
جزئیات و محورهای مذاکرات آینده را آغاز 

کردند.
  ریاست تیم 12 نفره کارشناسان آمریکا را مایکل 
آنتون رئیس اداره برنامه‌ریزی سیاست‌گذاری 
وزارت خارجه آمریکا بر عهده داشت. وی در 
دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
سخنگوی شورای امنیت ملی این کشور بود.

در سمت ایرانی هم مجید تخت روانچی معاون 
سیاسی و یکی از مذاکره‌کنندگان ارشد ایران در 
روند برجام به همراه کاظم غریب آبادی ریاست 

تیم کارشناسی ایران را در دست داشت.به گفته 
سخنگوی وزارت امور خارجه بدنه هیئت ایرانی 
را کارشناسان مجرب حوزه تحریم، ازجمله 
متخصصین اقتصادی-بانکی و کارشناسان مرتبط 
با حوزه هسته‌ای و تعامل با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تشکیل می‌دادند.این ترکیب خود 
گویای آنست که مذاکرات عملًا وارد مسائل فنی 
و محورهای اصلی مدنظر در شکل‌گیری توافقی 
جدید شده که اصولاً باید موضوعات و مشخصاتی 
فراتر از برجام داشته باشد.همین موضوع سبب 
شده بود تا رسانه‌های آمریکایی به‌ویژه این دور 
از گفتگوها را بسیار سخت توصیف کنند. سی‌ان‌ان 
در همین رابطه نوشت این دور از مذاکرات به دلیل 
مشخص شدن دقیق شرایط واشنگتن، »سخت‌تر« 
از دو دور قبلی خواهد بود.اشاره این رسانه 
آمریکایی به سخنان مارک روبیو وزیر خارجه 
آمریکا بود که دو روز قبل تأکید کرده بود ایران 
باید غنی‌سازی را کنار گذاشته و مواد هسته‌ای 
موردنیاز خود را وارد کند.موضوعی که طرح 
آن روی میز می‌توانست گفتگوها را در همین 
مرحله با بن‌بست روبرو کند.اما در میانه گفتگوها 
اسماعیل بقائی در پیامی در شبکه ایکس نوشت: 

مذاکرات غیرمستقیم ایران-آمریکا در فضایی 
جدی ادامه دارد و طرفین مواضع و دیدگاه‌های 
خود راجع به هر دو حوزه خاتمه مؤثر تحریم‌ها 
و اعتمادسازی راجع به ماهیت صلح‌آمیز برنامه 
هسته‌ای ایران و صیانت از حق ایران برای استفاده 
صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را از طریق طرف 

عمانی تبادل می‌کنند.
*  توافق برای نشست سطح بالا در هفته 

آینده
   اکنون به نظر می‌رسد با پایان در آرامش دور 
سوم گفتگوها با وساطت عمان و توافق برای دور 
چهارم دیدار، آن‌طور که بدر البوسعیدی وزیر 
خارجه عمان گفته توافق برای یک نشست سطح 
بالا و البته به شکل موقت، این گفتگوها از یک 
گردنه مهم و تعیین‌کننده عبور کرده و خوان اول را 

پشت سر گذاشته است.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ اهمیت این دور تا 
بدان حد بود که وزیر خارجه انگلستان از اعضای 
تروئیکای اروپایی عضو برجام هم که برای شرکت 
در مراسم تدفین پاپ فرانسیس به ایتالیا رفته بود 
اعلام کرد برای آنکه در جریان این گفتگوها قرار 

گیرد به مسقط خواهد آمد.

دور سوم مذاکرات، عبور از خوان اولدور سوم مذاکرات، عبور از خوان اول

سیاسی

یادداشت

گروه سیاسی // رئیس جمهور با بیان اینکه عده ای پشت 
چهره‌های به ظاهر انسانی وحشی ترین موجودات در این 
کره خاکی هستند، تاکید کرد که آنها بی هیچ واهمه‌ و درد 
و رنج ذهنی، انسان‌های بی گناه و زنان و کودکان را قتل 

عام می کنند. 
     مسعود پزشکیان در سومین اجلاس همکاری های ایران و 
آفریقا، بیان کرد: برای اینکه دعوت ما را پذیرفتید، متشکرم و به 
کشور ما خوش آمدید. قبل از شروع جلسه به خانواده جانباختگان 
حادثه دردناک در بندر شهید رجایی که عزیزان آنان جان خود 
را از دست دادند، تسلیت می گویم و برای مجروحان آرزوی 
سلامتی دارم. دستورات لازم به وزیر بهداشت و کارشناسان داده 
شده تا با قدرت موضوع را دنبال کنند و حتما مشکلات را با 
سرعت حل خواهیم کرد.وی در ادامه سخنانش در این اجلاس 
اظهار کرد: همه ما روی توپی در منظومه شمسی زندگی می کنیم. 
ما در خانه کوچکی باهم زندگی می‌کنیم. یکی آفریقا و آمریکا و 
آسیا است، اما همه ما روی یک توپ در کهکشان زندگی می کنیم 

و می‌توانیم از نعمت‌های خداوند در این کره خاکی بهره ببریم. 
ما در کتاب آسمانی خود این نگاه را داریم که همه ما یک امت 
هستیم. همه انسان ها در این کره خاکی یک امت هستند. خدا 
پیامبران را فرستاد که ما باهم دعوا نکنیم. و این کتاب آسمانی، اگر 
اختلاف پیدا کردیم حکم بر عدالت و حق و انصاف کند. جانی  و 
وحشی نباشیم. انسان به معنای ارزش های بالای انسانیت باشیم.

وی با بیان اینکه متاسفانه عده ای متجاوز زیاده طلب شده‌اند و 
به حق دیگران تجاوز کردند و جنایتکار شدند، گفت: عده ای 
را از سرزمین خود بیرون کردند و کشتند. انسانیت را زیر سوال 
بردند.رئیس جمهور تصریح کرد:عده ای پشت چهره های به ظاهر 
انسانی وحشی ترین موجودات در این کره خاکی هستند. بی هیچ 
واهمه و درد و رنج ذهنی، انسان های بی گناه و زنان و کودکان را 
قتل عام می کنند. این تجاوزها از زیاده طلبی‌هایی است که دارند.

ادامه داردوی در ادامه خاطر نشان کرد: ایران ما و باور ما این است 
که ما همه از یک ریشه هستیم. همه ژن های یکی داریم. گاها در 
یک حلقه ای از دانه های ارتباطی مقداری باهم فرق داریم.  نژاد یا 

چهره دیگری پیدا می کنیم. هیچ برتری بین ما و شما نیست، مگر 
در انسانیت و توانمندی . ما در ایران خود آماده هستیم در تمام 
دستاوردهای خود در ارتباط با انتقال به شما عزیزان گام برداریم. 
این دستاوردها و توانمندی ها را در سلامت، تجارت، صنعت و 
کشاورزی به شما انتقال دهیم. دنیایی درست کنیم که صلح و امنیت 
برای همه انسان ها فراهم شود. همه انسان ها در صلح و آرامش 

و رفاه و امنیت زندگی کنند.
   وی افزود: باید دست به دست هم داده و خانه‌ای مملو از 
محبت و آرامش بسازیم. به جای پاشیدن تخم نفرت، خشونت 
و کینه اراده و باوری را ایجاد کنیم که دوستی و محبت شکل 
بگیرد. راحت باهم رفت و آمد کرده و به هم  کمک کنیم. حق و 
حقوق یکدیگر را محترم بشماریم. وقتی این باور در ما ایجاد شد، 
می‌توانیم در این کره خاکی زندگی کنیم. در فرصتی که خدا به ما 
داده در صلح و آرامش و با بهره برداری از نعمت ها زندگی کنیم.

رئیس جمهور تصریح کرد: ما و شما می توانیم آینده ای بسازیم 
که مملو از محبت، عشق و گذشت و انسانیت باشد. این تجارت 

و داد و ستد ها برای ایجاد آرامش و روح پاک در کنار هم است. 
امیدوارم در فرصتی که در ایران هستید با کارشناسان و مدیران ما 
بتوانیم این ارتباط و انسجام  را برقرار کنیم. در تمام زمینه ها آماده 
همکاری هستیم. ما باید به هم کمک کنیم. به عنوان انسان این 

وظیفه را در خود می بینیم.
   به گزارش ایسنا، وی با تاکید بر اینکه باید صلح و آرامش و 
انسانیت را در کره خاکی ایجاد کنیم، گفت: خلق شدیم تا در کنار 
هم بایستیم. آرزومندم دست به دست هم داده و خانه ای که در آن 

زندگی می کنیم به صلح و آرامش و امنیت برسانیم.

با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی

پزشکیان: عده‌ای انسانیت را زیر سوال برده‌اند

یادداشت

صبحی که قرار بود با طلوع آفتاب بر فراز خلیج‌فارس، زندگی در 
بندرعباس جریان عادی خود را طی کند، ناگهان با صدایی مهیب و 
ستونی از دود غلیظ به کابوسی تلخ بدل شد. انفجار در اسکله شهید 
رجایی، قلب اقتصادی جنوب ایران، نه‌تنها ساختمان‌ها و کانتینرها را 
ویران کرد، بلکه دل‌های بسیاری را در سوگ نشاند. خبرها از کشته 
شدن دست‌کم 18 نفر تا زمان تنظیم خبر، مفقودی ۶ نفر و جراحت 
بیش از هزار نفر حکایت دارند. تصاویر ویرانی‌ها، دود نارنجی که 
آسمان را پوشانده و چهره‌های مضطرب امدادگران، حکایت از 
عمق فاجعه‌ای دارد که بار دیگر بی‌مسئولیتی و سهل‌انگاری را به 

ما یادآوری کرد.
این حادثه، تنها یک انفجار نبود؛ زخمی عمیق بر پیکره جامعه‌ای 
است که هنوز از سوانح پیشین مانند پلاسکو، متروپل و سانچی التیام 
نیافته است. خانواده‌هایی که عزیزانشان را از دست داده‌اند، کارگرانی 
که در لحظه‌ای زندگی‌شان زیر و رو شد و مردمی که در شوک این 
فاجعه بهت‌زده‌اند، همه در انبوه اندوهی مشترک شریک‌اند. صدای 
گریه مادری که فرزندش را در این حادثه از دست داده، فریاد 
کارگری که زیر آوار گرفتار شده و نگاه نگران کودکی که منتظر 
بازگشت پدرش است، همگی در گوش شهر طنین‌انداز شده‌اند.
چگونه می‌توان این حجم از اندوه را تحمل کرد؟ چگونه می‌توان 
پذیرفت که بار دیگر، بی‌توجهی به پروتکل‌های ایمنی و مدیریت 
ناکارآمد، جان انسان‌های بی‌گناه را گرفته است؟ گزارش‌ها حاکی 
از آن است که آتش‌سوزی اولیه در محوطه کانتینری، به دلیل دمای 
انباشت مواد اشتعال‌زا به سرعت گسترش یافت و به انفجار منجر 
شد. آیا این فاجعه قابل پیشگیری نبود؟ آیا نمی‌شد با نظارت دقیق‌تر، 

جان انسان‌ها را نجات داد؟برای جلوگیری از تکرار چنین فجایعی، 
باید اقدامات قاطع و ریشه‌ای انجام شود. در ادامه، راهکارهایی 

پیشنهاد می‌شود که می‌تواند از بروز حوادث مشابه پیشگیری کند:
* تقویت نظارت و بازرسی‌های ایمنی:

  اسکله شهید رجایی، به‌عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران، 
نیازمند بازرسی‌های منظم و دقیق است. باید تیم‌های تخصصی برای 
بررسی شرایط نگهداری کانتینرها، به‌ویژه آن‌هایی که مواد شیمیایی 
یا اشتعال‌زا دارند، تشکیل شود. استانداردهای بین‌المللی ایمنی، مانند 
NFPA )انجمن ملی حفاظت از حریق(، باید به‌طور کامل اجرا 
شوند. این بازرسی‌ها باید بدون مماشات و با گزارش‌دهی شفاف 

انجام گیرند.
آموزش و ارتقای مهارت کارکنان: کارگران و کارکنان بندر 
باید آموزش‌های مداوم در زمینه مدیریت بحران، اطفای حریق و 
کار با مواد خطرناک ببینند. تجربه نشان داده که واکنش سریع و 
صحیح در لحظات اولیه می‌تواند از گسترش فاجعه جلوگیری کند. 
برنامه‌های آموزشی باید با شبیه‌سازی شرایط واقعی همراه باشد تا 

آمادگی عملی ایجاد شود.
* به‌روزرسانی زیرساخت‌ها و تجهیزات:

 بسیاری از بنادر ایران از تجهیزات قدیمی و فرسوده رنج می‌برند. 
سرمایه‌گذاری در سیستم‌های پیشرفته اطفای حریق، حسگرهای 
تشخیص دود و گاز، و تجهیزات خنک‌کننده کانتینرها ضروری 
است. همچنین، طراحی محوطه‌های نگهداری باید به‌گونه‌ای باشد 
که مواد اشتعال‌زا از یکدیگر جدا شوند تا از سرایت آتش جلوگیری 

شود.
* شفافیت و پاسخگویی:

  یکی از مشکلات پس از چنین حوادثی، فقدان شفافیت در اعلام 
علل و ابعاد فاجعه است. مدیریت بحران هرمزگان اعلام کرد که 
علت انفجار، مواد شیمیایی دپو شده بود، اما جزئیات کافی ارائه 
نشد. نهادهای مسئول باید با شفافیت، نتایج تحقیقات را منتشر کنند 
و مقصران را مورد بازخواست قرار دهند. این اقدام اعتماد عمومی 

را بازسازی می‌کند.
همکاری بین‌المللی: بندر شهید رجایی به دلیل موقعیت 
استراتژیک در تنگه هرمز، نقشی جهانی همکاری با سازمان‌های 
بین‌المللی مانند IMO )سازمان بین‌المللی دریانوردی( برای ارتقای 
استانداردهای ایمنی و مدیریت بحران می‌تواند از حوادث مشابه 
پیشگیری کند. این همکاری می‌تواند شامل انتقال دانش، فناوری و 

تجربه‌های موفق دیگر بنادر جهان باشد.
ایجاد سیستم هشدار سریع:

نصب حسگرهای پیشرفته   برای تشخیص نشت گاز، افزایش 
دما یا دود می‌تواند به شناسایی زودهنگام خطرات کمک کند. این 
سیستم‌ها باید به مراکز کنترل متصل باشند تا واکنش سریع ممکن 

شود.
* مدیریت بحران کارآمد: 

 هماهنگی بین نهادهای مختلف، از آتش‌نشانی تا هلال‌احمر و 
اورژانس، باید تقویت شود. تجربه این حادثه نشان داد که خستگی 
نیروهای امدادی و کمبود نیروی تازه‌نفس، عملیات را کند کرد. 
برنامه‌ریزی برای پشتیبانی نیروی انسانی و تجهیزات در شرایط 

اضطراری ضروری است.
این فاجعه، تلنگری بود برای بازنگری جدی در مدیریت ایمنی بنادر 
ایران. اسکله شهید رجایی نه‌تنها یک مرکز اقتصادی، بلکه نمادی از 
توان ملی است. اجازه ندهیم این نماد، به نمادی از اندوه و سوگ 
بدل شود. بیایید به احترام جان‌های ازدست‌رفته و به امید آینده‌ای 
امن‌تر، دست به کار شویم. اندوه امروز، باید به عزمی راسخ برای 

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي 	
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امید به خانه‌دار شدن را در دل مردم زنده کنید

   بحران مسکن در بندرعباس به‌عنوان یکی از شهرهای مهاجرپذیر 
ایران، موضوعی پیچیده و چندبعُدی است که نیازمند تحلیل جامع و 
ارائه راهکارهای کاربردی است. در یادداشتی جامع به بررسی این 
معضل و ارائه راه‌حل‌های ممکن می‌پردازیم.مسکن به‌عنوان یکی از 
نیازهای اساسی انسان، نقشی محوری در تأمین رفاه اجتماعی و 
اقتصادی دارد. در ایران، قانون اساسی تأمین مسکن مناسب را از 
وظایف دولت می‌داند و برنامه‌هایی همچون طرح نهضت ملی مسکن 
برای این منظور طراحی شده‌اند. اما در شهرهایی همچون بندرعباس، 
بحران مسکن به یکی از چالش‌های جدی تبدیل شده است. در 
این يادداشت به بررسی ابعاد مختلف بحران مسکن در بندرعباس، 

پیامدهای آن و راهکارهای پیشنهادی می‌پردازیم.
دلایل بحران مسکن در بندرعباس

 ۱. افزایش جمعیت و مهاجرت:
بندرعباس به‌عنوان شهری بندری و مرکز اقتصادی جنوب ایران، 
همواره پذیرای مهاجران داخلی و خارجی بوده است. این افزایش 
جمعیت و حضور اتباع خارجی، تقاضای مسکن را به‌شدت افزایش 

داده و بازار مسکن را تحت فشار قرار داده است.
۲. نبود نظارت کافی: 

 عدم وجود نظارت کارآمد بر بازار مسکن و فعالیت‌های 
دلالان و مافیای مسکن، منجر به افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و 
اجاره‌بها شده است. برخی از مشاوران املاک و واسطه‌ها در این 
 شرایط نقشی کلیدی در تشدید بحران ایفا می‌کنند. آنها اقدام به
 قیمت سازی در فضای حقیقی و مجازی می کنند و در نقش دلالی 
فقط به سود خودشان می اندیشند‌. برخی از مشاوران املاک هم 
مجوز فعالیت ندارند که ضرورت دارد میزان نظارت بر مشاوران 

املاک افزایش یابد.
۳. کاهش عرضه مسکن:

پس از اجرای طرح مسکن مهر، برنامه‌های دولت برای ساخت 
انبوه مسکن همچون نهضت ملی مسکن، به دلایلی همچون 
کمبود منابع مالی و مشکلات مدیریتی به‌خوبی اجرا نشده‌اند. 
 به‌عنوان مثال، سرنوشت ۱۵هزار واحد مسکن در بلوار

 شهید رجایی همچنان نامشخص باقی مانده است.
۴. وجود خانه‌های خالی:

درحالی‌که میلیون‌ها نفر در بندرعباس و دیگر نقاط کشور با مشکل 
تأمین مسکن مواجه‌اند، تعداد زیادی واحد مسکونی خالی وجود 
دارد. عدم اجرای مؤثر قانون مالیات بر خانه‌های خالی، موجب 

کاهش عرضه این واحدها به بازار شده است.
۵. افزایش هزینه ساخت و ساز:

گرانی مصالح ساختمانی و زمین و دستمزد، هزینه ساخت و ساز را 
افزایش داده و در نتیجه قیمت نهایی مسکن را برای مصرف‌کنندگان 

بالاتر برده است.
*  پیامدهای اجتماعی و اقتصادی بحران مسکن

۱. تأثیر بر ازدواج و فرزندآوری:
بحران مسکن تأثیرات منفی مستقیمی بر نرخ ازدواج و فرزندآوری 
داشته است. جوانان به دلیل ناتوانی در تأمین مسکن، از تشکیل 

خانواده بازمی‌مانند.
۲. افزایش فشار اقتصادی بر خانواده‌ها: 

بیشتر درآمد خانواده‌ها در بندرعباس صرف پرداخت اجاره‌بها 
می‌شود. این موضوع فشار اقتصادی سنگینی بر دوش خانواده‌ها 

گذاشته و کیفیت زندگی را کاهش داده است.
۳. افزایش نابرابری اجتماعی:  

درحالی‌که عده‌ای از سود کلان بازار مسکن بهره‌مند می‌شوند، 
بسیاری از مردم حتی قادر به اجاره یک واحد کوچک هم نیستند. 
این نابرابری اجتماعی به افزایش حس ناامیدی و نارضایتی در جامعه 

منجر شده است.
۴. پیامدهای روانی و اجتماعی:

ناامیدی از خانه‌دار شدن و فشار اقتصادی ناشی از اجاره‌بها، 
مشکلات روانی و اجتماعی همچون افسردگی، اضطراب و کاهش 

رضایت از زندگی را تشدید کرده است.
*  راهکارهای پیشنهادی برای حل بحران مسکن

 ۱. تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن: 
دولت می‌تواند با اولویت‌بندی و تخصیص منابع لازم، پروژه‌های 
نیمه‌تمام مسکن ملی را تکمیل کرده و واحدها را به متقاضیان واجد 

شرایط واگذار کند.
۲. اجرای مؤثر قانون مالیات بر خانه‌های خالی: 

اجرای دقیق و جدی قانون مالیات بر خانه‌های خالی، می‌تواند به 
آزادسازی واحدهای خالی و عرضه آن‌ها به بازار کمک کند.

۳. کنترل و نظارت بر بازار مسکن:  
ایجاد سامانه‌های نظارتی و شفاف‌سازی در معاملات مسکن، 
می‌تواند از فعالیت‌های سودجویانه دلالان و مشاوران املاک 

جلوگیری کند.
۴. تشویق به ساخت مسکن ویلایی:

واگذاری زمین به متقاضیان و تشویق به ساخت واحدهای ویلایی 
می‌تواند هزینه ساخت را کاهش داده و گزینه‌های مسکن مناسب‌تر 

و باکیفیت‌تری در اختیار مردم قرار دهد.
۵. حمایت از خیرین مسکن‌ساز:  

تشکیل و تقویت مجمع خیرین مسکن‌ساز در بندرعباس می‌تواند 
گامی مؤثر در جهت تأمین مسکن برای اقشار کم‌درآمد و محروم 

باشد.
۶. افزایش سرمایه‌گذاری در بخش مسکن:

تشویق بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در ساخت مسکن و ارائه 
تسهیلات بانکی مناسب، می‌تواند عرضه مسکن را افزایش دهد.

۷. کاهش هزینه‌های ساخت و ساز:  
دولت با ارائه تسهیلات مالی، کاهش تعرفه‌ها و حمایت از تولید 
داخلی مصالح ساختمانی، می‌تواند هزینه‌های ساخت و ساز را 

کاهش دهد.
بحران مسکن در بندرعباس

درواقع بحران مسکن در بندرعباس نه‌تنها یک چالش اقتصادی، بلکه 
یک مسئله اجتماعی و روانی است که زندگی بسیاری از مردم را 
تحت تأثیر قرار داده است. حل این بحران نیازمند همکاری همه‌جانبه 
دولت، بخش خصوصی و خیرین است. تنها با اجرای سیاست‌های 
مؤثر و نظارت دقیق می‌توان به رفع این چالش دست یافت و امید به 

خانه‌دار شدن را در دل مردم زنده کرد.

دادستانی نسبت به انتشار اخبار کذب 
از حادثه بندر شهید رجایی هشدار داد

 گروه سیاسی // دادستانی کل کشور در پی وقوع 
انفجار در بندر شهید رجایی، در اطلاعیه‌ای از فعالان 
مجازی و رسانه‌های کشور خواست از پرداختن به 
موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کند، 

پرهیز کنند.
    با وقوع انفجار صبح در بندر شهید رجایی، در اطلاعیه 
دادستانی کل کشور تاکید شده است با افرادی که با انتشار 
محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین اقدام به برهم 
زدن امنیت روانی جامعه کنند، براساس قانون برخورد 
مقتضی صورت خواهد گرفت.در این اطلاعیه خطاب به 
دادستان‌های سراسر کشور تاکید شده ؛ لازم است با اتخاذ 
تدابیر لازم با افرادی که با سوءاستفاده از فضای مجازی در 
مورد این حادثه خسارت بار مبادرت به مخدوش کردن 
امنیت روانی جامعه و تشویش اذهان عمومی با انتشار 
محتوای خلاف واقع و نشر اکاذیب می‌کنند مطابق مقررات 
برخورد سریع، مؤثر و بازدارنده صورت گرفته و نتیجه به 
این دادستانی اعلام شود. دادستان کل کشور برای پیگیری 
ویژه حادثه انفجار در بندر شهید رجایی به دادستان مرکز 
استان هرمزگان دستور داد این حادثه به فوریت و دقت 
رسیدگی شود. به گزارش ایرنا؛ در دستور دادستان کل 
کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان تاکید شده است 
که بررسی دقیق و رسیدگی ویژه به پرونده و برخورد قاطع 
و اثرگذار با عامل یا عاملان احتمالی و کسانی که در این 
حادثه قصور و تقصیر و سهل‌انگاری داشته‌اند، در اولویت 

قرار گیرد.
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ضرورت حیاتی ساخت بیمارستان مجهز
 در غرب بندرعباس

  فاجعه‌ای که زنگ خطر را به صدا درآورد.انفجار مهیب روز شنبه، ششم 
اردیبهشت ۱۴۰۴، در بندر شهید رجایی بندرعباس، نه‌تنها قلب خانواده‌های 
بسیاری را داغدار کرد، بلکه بار دیگر زخم کهنه کمبود زیرساخت‌های درمانی 
در این شهر صنعتی و تجاری را نمایان ساخت. طبق گزارش‌ها، این حادثه 
ده‌ها کشته، صدها مصدوم و ۶ مفقودی برجای گذاشت و حال تعدادی از 
مصدومان وخیم اعلام شده است. اما آنچه این فاجعه را دردناک‌تر کرد، ناتوانی 
زیرساخت‌های درمانی بندرعباس در پاسخگویی سریع و مؤثر به این حجم از 
مصدومان بود. ده‌ها آمبولانس مجبور شدند مسیر طولانی حدود ۱۰۰ کیلومتری 
رفت‌وبرگشت از بندر شهید رجایی به مرکز شهر را طی کنند تا مصدومان را به 
بیمارستان‌های شهربندرعباس  برسانند. این تأخیر زمانی، به‌ویژه برای مصدومان 
دچار سوختگی شدید، به وخامت حال آن‌ها و حتی فوت برخی منجر شد. 
این فاجعه بار دیگر ضرورت ساخت حداقل یک بیمارستان تخصصی و فوق 
تخصصی بزرگ و مجهز در غرب بندرعباس را به ما گوشزد کرد؛ نیازی که در 
یک دهه گذشته بارها در رسانه‌ها و محافل کارشناسی مطرح شده، اما همچنان 
بی‌پاسخ مانده است.کمبود زیرساخت‌های درمانی، بحرانی مزمن در بندرعباس 
است.بندرعباس، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز اقتصادی و صنعتی ایران، با بندر 
استراتژیک شهید رجایی و صنایع عظیم، جمعیتی بالغ بر یک میلیون نفر را در خود 
جای داده است. این شهر، که دروازه تجارت دریایی کشور محسوب می‌شود، در 
حالت عادی نیز با کمبود شدید تخت بیمارستانی، آمبولانس، پرستار و پزشک 
مواجه است. طبق استانداردهای جهانی، به ازای هر هزار نفر باید ۲.۵ تخت 
بیمارستانی وجود داشته باشد، اما در بندرعباس این رقم به مراتب پایین‌تر است. 
بیمارستان‌های موجودحتی در شرایط عادی با ازدحام بیماران مواجه‌اند و توان 
پاسخگویی به بحران‌هایی نظیر انفجار اخیر را ندارند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
در پی این حادثه، پایگاه انتقال خون بندرعباس به دلیل کمبود گروه‌های خونی، 
به‌ویژه O منفی، فراخوان اضطراری اعلام کرد. این وضعیت نشان‌دهنده عمق 
بحران زیرساختی در حوزه درمان این شهر است.چرا غرب بندرعباس؟غرب 
بندرعباس، به دلیل نزدیکی به بندر شهید رجایی و مجموعه‌های صنعتی عظیم، 
از جمله پالایشگاه‌ها و شرکت‌ها، کارخانجات،بنادر و...، منطقه‌ای استراتژیک 
برای احداث بیمارستان است. این منطقه نه‌تنها محل استقرار بخشی از پرسنل 
صنایع و خانواده‌های آن‌هاست، بلکه به دلیل فعالیت‌های صنعتی پرریسک، 
همواره در معرض حوادثی مانند انفجار، آتش‌سوزی و نشت مواد شیمیایی قرار 
دارد. حادثه اخیر نشان داد که انتقال مصدومان از این منطقه به مرکز شهر، به دلیل 
فاصله زیاد و ترافیک، زمان‌بر و خطرناک است. ساخت یک بیمارستان مجهز 
در غرب بندرعباس می‌تواند زمان طلایی نجات مصدومان را به حداقل برساند 
و جان بسیاری را حفظ کند. علاوه بر این، چنین بیمارستانی می‌تواند به پرسنل 
صنایع، خانواده‌هایشان و ساکنان مناطق اطراف خدمات درمانی باکیفیت ارائه 
دهد و فشار بر بیمارستان‌های مرکزی شهر را کاهش دهد.نقش صنایع و سازمان 
بنادر؛ مسئولیت اجتماعی یا وظیفه‌ای قانونی؟صنایع عظیم مستقر در غرب 
بندرعباس، از جمله سازمان بنادر و دریانوردی، پالایشگاه‌ها و شرکت‌های 
شیمیایی، سال‌هاست که از منابع این منطقه بهره‌مند می‌شوند. این بنگاه‌های 
اقتصادی که سودهای کلانی از فعالیت‌های خود کسب می‌کنند، وظیفه‌ای قانونی 
و اخلاقی دارند تا بخشی از این درآمدها را به توسعه زیرساخت‌های اجتماعی، 
به‌ویژه در حوزه درمان، اختصاص دهند. ساخت یک بیمارستان مجهز در غرب 
بندرعباس نه‌تنها به نفع جامعه محلی است، بلکه به خود این صنایع نیز کمک 
می‌کند تا در زمان بحران، از نیروی کار خود محافظت کنند و از خسارات انسانی 
و مالی بکاهند. سازمان بنادر، به‌عنوان متولی بندر شهید رجایی، که محل وقوع 
انفجار اخیر بود، باید پیشگام این حرکت باشد. این سازمان می‌تواند با مشارکت 
سایر صنایع، بودجه لازم برای احداث بیمارستان را تأمین کند و از تجربه‌های 
موفق مشابه در دیگر نقاط جهان الگوبرداری نماید.نیاز مبرم بندرعباس به 
بیمارستان سوانح و سوختگی ،موضوعی است که در دو دهه اخیر بارها برآن 
تأکید کرده ایم.یکی از دردناک‌ترین جنبه‌های حادثه انفجار بندر شهید رجایی، 
وضعیت مصدومان دچار سوختگی شدید بود. گزارش‌ها حاکی از آن است که 
برخی از مصدومان انفجار بندرشهیدرجایی دچار سوختگی‌های شدید شدند 
و به دلیل نبود بیمارستان تخصصی سوانح و سوختگی در بندرعباس، درمان 
آن‌ها با چالش‌های جدی مواجه شد. سوختگی‌های ناشی از حوادث صنعتی، 
به‌ویژه در مناطقی مانند بندر شهید رجایی که مواد شیمیایی و اشتعال‌زا در آن 
انباشت شده‌اند، نیازمند مراکز درمانی مجهز با بخش‌های تخصصی و کادر 
آموزش‌دیده است. فقدان چنین بیمارستانی در بندرعباس که یکی از قطب‌های 
صنعتی کشور است، غیرقابل‌قبول است. ساخت یک بیمارستان تخصصی سوانح 
و سوختگی در بندرعباس می‌تواند نه‌تنها به قربانیان حوادث صنعتی کمک کند، 
بلکه به‌عنوان یک مرکز منطقه‌ای، به استان‌های همجوار نیز خدمات ارائه دهد.

پیشگیری،حلقه مفقوده مدیریت بحران در استان است.انفجار بندر شهید رجایی 
بار دیگر نشان داد که فرهنگ پیشگیری در کشور ما همچنان مغفول مانده 
است.  اعلام شده که احتمالاً منشأ انفجار، دپوی کالاهای خطرناک و مواد 
شیمیایی بوده است. این در حالی است که اگر نظارت‌های ایمنی به‌درستی انجام 
می‌شد، شاید این فاجعه هرگز رخ نمی‌داد. در حوزه درمان نیز، پیشگیری به 
معنای سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، آموزش کادر پزشکی و تأمین تجهیزات 
است. متأسفانه، ما اغلب پس از وقوع فاجعه به فکر چاره می‌افتیم، درحالی‌که 
هزینه‌های پیشگیری به مراتب کمتر از هزینه‌های جبران خسارات است. ساخت 
بیمارستان در غرب بندرعباس، همراه با تأمین آمبولانس، تجهیزات پیشرفته و 
کادر درمانی متخصص، گامی بزرگ در جهت پیشگیری از وخامت بحران‌های 

آینده خواهد بود.
پیشنهادهای عملی: از هم‌اکنون تا آینده

برای تحقق این هدف حیاتی، اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود: 
•  تشکیل کارگروه مشترک: دولت، صنایع و سازمان بنادر باید کارگروهی 
مشترک تشکیل دهند تا طرح احداث بیمارستان را در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

تدوین و اجرا کنند. 
•  تأمین بودجه مشارکتی: صنایع و سازمان بنادر می‌توانند با اختصاص بخشی 
از سود سالانه خود، بودجه بیمارستان را تأمین کنند. دولت نیز می‌تواند از محل 

اعتبارات ملی و استانی به این پروژه کمک کند. 
•  بورسیه پزشکی و پرستاری: برای تأمین کادر درمانی، از هم‌اکنون برنامه 
بورسیه دانشجویان پزشکی و پرستاری آغاز شود و تسهیلاتی مانند مسکن و 

رفاهیات برای جذب آن‌ها به بندرعباس در نظر گرفته شود. 
•  تجهیزات و آمبولانس: خرید آمبولانس‌های مجهز و تجهیزات پیشرفته 

بیمارستانی باید در اولویت قرار گیرد. 
•  مصوبات هیئت دولت: در سفر آتی هیئت دولت به هرمزگان، مصوباتی برای 

ساخت بیمارستان و تخصیص بودجه به این پروژه تصویب شود.
دریک کلام باید گفت ،زمان اقدام است.فاجعه انفجار بندر شهید رجایی، تلنگری 
دردناک بود که نشان داد بندرعباس، این شهر صنعتی و استراتژیک، تا چه حد 
در حوزه درمان شکننده است. ساخت یک بیمارستان بزرگ و مجهز در غرب 
بندرعباس، همراه با یک بیمارستان تخصصی سوانح و سوختگی، دیگر یک 
انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت حیاتی است. مسئولان استانی و کشوری، 
صنایع و سازمان بنادر باید همت کنند و این پروژه را با فوریت به سرانجام 
برسانند. خانواده‌های داغدار و مصدومان این حادثه، گواهان زنده‌ای هستند 
که نشان می‌دهند تأخیر در این امر، چه هزینه‌های سنگینی به دنبال دارد. بیایید 
از این فاجعه درس بگیریم و با پیشگیری و اقدام به‌موقع، آینده‌ای ایمن‌تر برای 

بندرعباس بسازیم.
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گزارش

سرمقاله

گزارش اختصاصی// در روزگاری که خانواده‌ها بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند پناه بردن به معنویت و آرامش‌اند، بازگشت 
به قرآن و مفاهیم عمیق آن، می‌تواند نسخه‌ای کارآمد برای 
درمان بسیاری از دغدغه‌های فرهنگی و روانی امروز جامعه 

باشد. 
  اداره‌کل تبلیغات اسامی هرمزگان با درک این ضرورت، طرحی 
معنادار با عنوان »خانواده با آیه‌ها« را طراحی و اجرا کرده که به ترویج 
انس خانوادگی با قرآن می‌پردازد؛ طرحی که حفظ آیات الهی را نه‌تنها 
یک وظیفه فردی، بلکه یک فعالیت جمعی و خانوادگی تعریف می‌کند.

  حفظ آیات قرآن، حلقه اتصال خانواده‌ها
  در این طرح معنوی، اعضای خانواده‌ها در کنار یکدیگر به حفظ 
آیات منتخب قرآن کریم می‌پردازند؛ آیاتی که با محورهای اخلاقی، 
خانوادگی و تربیتی گزینش شده‌اند. این اقدام موجب شده تا فضای 
خانه‌ها با کلام وحی عطرآگین شود و مفاهیم قرآنی به‌تدریج در 
سبک زندگی شرکت‌کنندگان جریان یابد.کارکنان اداره‌کل تبلیغات 
اسلامی هرمزگان نیز به همراه همسران و فرزندان خود در این پویش 
حفظ قرآن مشارکت فعال داشته‌اند؛ اقدامی که افزون بر تقویت روابط 
خانوادگی، باعث افزایش انگیزه معنوی در محیط کاری و زندگی 

روزمره نیز شده است.
  استقبال از طرح؛ گواهی بر نیاز قلبی جامعه به معنویت

   این برنامه که با استقبال چشمگیر خانواده‌های کارکنان همراه بوده، 
به بستری برای همدلی، گفت‌وگوی بین‌نسلی، و حتی تجربه مشترک 
معنوی میان اعضای خانواده تبدیل شده است. والدین و فرزندان در 
کنار هم، نه‌تنها آیات الهی را حفظ می‌کنند، بلکه در معنا و پیام آن‌ها 

تدبر کرده و آن را با زندگی خود گره می‌زنند.
  از حفظ تا عمل به آیه‌ها

  نکته برجسته این طرح، تأکید بر »عمل به آیات حفظ‌شده« است. 
خانواده‌ها تشویق شده‌اند تا آیات قرآنی حفظ‌شده را در قالب رفتار 
و تصمیم‌گیری‌های روزمره به کار ببرند؛ از احترام به والدین گرفته تا 
صبر در برابر مشکلات، بخشش، راستگویی و رعایت حقوق دیگران.
  تقویت سبک زندگی اسلامی در خانه‌ها، مأموریت »خانواده با 

آیه‌ها« است
  حجت‌الاسلام والمسلمین سید مهدی حسینی، معاون فرهنگی 
اداره‌کل تبلیغات اسامی هرمزگان، در گفت‌وگو با خبرنگار ما، به 
تشریح اهداف برگزاری مسابقه »خانواده با آیه‌ها« پرداخت و گفت: 
این مسابقه با هدف تقویت ارتباط خانواده‌ها با قرآن کریم و احیای 
جایگاه قرآن در فضای زندگی خانوادگی برگزار شده است. متأسفانه 
در بسیاری از خانه‌ها، قرآن به کتابی مهجور تبدیل شده و ما تلاش 

داریم با برگزاری چنین برنامه‌هایی، آن را دوباره به متن زندگی روزمره 
خانواده‌ها بازگردانیم و زمینه‌ای برای گفت‌وگوی دینی میان اعضای 
خانواده فراهم کنیم.وی ادامه داد: این طرح با تمرکز بر سبک زندگی 
اسامی و تقویت پیوندهای خانوادگی از مسیر قرآن طراحی شده 
است. زمانی که اعضای خانواده در کنار هم به مطالعه و گفتگو درباره 
آیات الهی می‌پردازند، همدلی و تعامل میان آن‌ها بیشتر می‌شود و در 
کنار آن، فرهنگ تدبر در قرآن نیز در فضای خانه رواج پیدا می‌کند.

معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان افزود: در دنیای امروز که 
خانواده‌ها با مشکلات متعدد اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی روبه‌رو 
هستند، فعالیت‌های معنوی و فرهنگی مثل این مسابقه می‌تواند نقش 
مهمی در بازسازی پیوند آن‌ها با ارزش‌های دینی ایفا کند. امید داریم با 
توسعه این طرح در شهرستان‌های مختلف استان و استقبال گسترده‌تر 
مردم، این برنامه به یک سنت مستمر و پربرکت در جامعه تبدیل شود.

  طرح قرآنی »خانواده با آیه‌ها« الگوی جدید تربیت قرآنی
  مهدی علی‌نژاد، کارشناس فرهنگی اداره‌کل تبلیغات اسامی 
هرمزگان، در گفت‌وگو با خبرنگار ما با اشاره به اهداف و دستاوردهای 
مسابقه »خانواده با آیه‌ها« گفت: این مسابقه با هدف تعمیق پیوندهای 
خانوادگی با قرآن کریم و تقویت سبک زندگی اسلامی در محیط 
صمیمی خانواده، به همت اداره‌کل تبلیغات اسلامی استان هرمزگان 
برگزار شده است.وی افزود: این طرح با نگاهی ویژه به انس 
خانوادگی با آیات الهی طراحی شده و می‌کوشد مفاهیم بلند قرآنی 
را از قالب‌های فردی به فضای جمعی خانواده منتقل کند. شرکت در 
مسابقه به‌صورت گروهی انجام می‌شود و اعضای خانواده با مشارکت 

و تعامل، به بررسی و پاسخ‌گویی به سؤالات قرآنی می‌پردازند؛ اقدامی 
که در نهایت موجب شکل‌گیری گفت‌وگوهای سازنده، افزایش 
همدلی و ترویج فرهنگ تدبر در قرآن میان نسل‌های مختلف خواهد 
شد.علی‌نژاد با اشاره به تجربه پیشین مسابقه »زندگی با آیه‌ها« در ماه 
مبارک رمضان اظهار داشت: آن مسابقه بیشتر جنبه فردی داشت و 
بر تأملات شخصی در مفاهیم قرآنی متمرکز بود، اما در طرح جدید، 
تمرکز بر تعامل اعضای خانواده و تقویت پیوندهای خانوادگی بر بستر 
آموزه‌های قرآن قرار دارد. وی درباره استقبال مخاطبان گفت: از آغاز 
مسابقه »خانواده با آیه‌ها«، استقبال چشمگیر و فراتر از انتظار از سوی 
خانواده‌های کارکنان ادارات تبلیغات اسلامی در سراسر استان به چشم 
خورده است؛ امری که نشان می‌دهد خانواده‌ها باوجود دغدغه‌های 
روزمره، همچنان علاقه‌مند به فعالیت‌های فرهنگی و معنوی‌اند و اگر 
برنامه‌ها با نیاز و سلیقه آن‌ها منطبق باشد، مشارکت مؤثری خواهند 
داشت.کارشناس فرهنگی اداره‌کل تبلیغات اسلامی هرمزگان افزود: 
فضای معنوی ایجادشده از طریق این مسابقه مورد تحسین خانواده‌ها 
قرار گرفته و بسیاری از آن‌ها از فراهم‌شدن زمینه‌ای برای گفت‌وگوی 
دینی با فرزندان اظهار رضایت کرده‌اند. جالب آن‌که نوجوانان نیز 
به‌طور داوطلبانه در این گفت‌وگوهای قرآنی شرکت کرده‌اند که 
این مسئله، ظرفیت بالای چنین طرح‌هایی برای انتقال مفاهیم دینی 
به نسل آینده را نشان می‌دهد.علی‌نژاد در پایان خاطرنشان کرد: با 
توجه به بازخوردهای مثبت و دلگرم‌کننده، در حال برنامه‌ریزی برای 
استمرار این طرح در طول سال و گسترش آن به دیگر شهرستان‌های 
استان هستیم. این طرح قرار است با همکاری ادارات تبلیغات اسلامی 

شهرستان‌ها و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی، در مقیاسی وسیع‌تر 
اجرا شود تا خانواده‌های بیشتری از برکات آن بهره‌مند شوند.وی 
همچنین تأکید کرد: ما معتقدیم که تقویت هویت دینی از درون خانواده 
و از مسیر قرآن کریم، یکی از مؤثرترین راه‌های مقابله با آسیب‌های 

اجتماعی و فرهنگی در جامعه امروز است.
  شرکت در مسابقه قرآنی، سبک زندگی را تغییر می‌دهد 

  محمود ارجمند، از کارکنان اداره‌کل تبلیغات اسلامی هرمزگان که 
به‌همراه خانواده‌اش در مسابقه »خانواده با آیه‌ها« شرکت کرده، در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت: حضور در این مسابقه برای خانواده ما 
تجربه‌ای متفاوت و پربار بود. این برنامه فرصتی فراهم کرد تا در 
کنار یکدیگر، به معانی آیات قرآن بیندیشیم و پیوندهای معنوی‌مان 
را تقویت کنیم؛ چیزی که در زندگی‌های پرشتاب امروزی کمتر رخ 
می‌دهد.وی افزود: یکی از نکات برجسته این مسابقه، طراحی آن 
بر پایه گفت‌وگو و همکاری خانوادگی بود. مشارکت فعال همسر و 
فرزندانم در پاسخ به سؤالات، باعث شد فضای خانه‌مان صمیمی‌تر 
و معنوی‌تر شود. این تجربه نشان داد که فعالیت‌های فرهنگی اگر با 
محوریت خانواده و قرآن برگزار شوند، می‌توانند تأثیرات عمیقی بر 
روابط درون خانوادگی داشته باشند.ارجمند در پایان تصریح کرد: باور 
دارم که تداوم چنین برنامه‌هایی، نه‌تنها موجب تحکیم بنیان خانواده 
می‌شود، بلکه در کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز نقش‌آفرین خواهد 
بود. امیدوارم این حرکت قرآنی در سطح گسترده‌تری ادامه پیدا کند و 

خانواده‌های بیشتری از ثمرات آن بهره‌مند شوند.
  صدای قرآن، گرمای خانه

  یکی از شرکت‌کنندگان این طرح، بانویی فرهنگی از بندرعباس است 
که با همسر و دو فرزندش در این مسیر نورانی قدم برداشته است. 
او می‌گوید: »تا پیش از این، فرزندانم تنها در کلاس قرآن مدرسه با 
آیات آشنا می‌شدند. اما با اجرای طرح »خانواده با آیه‌ها«، خانه ما به 
یک محفل حفظ قرآن تبدیل شد. حالا هر شب، بعد از شام، زمانی را 
به مرور آیات اختصاص می‌دهیم؛ این فرصت کوچک، برکت بزرگی 

برای ما بود.«
  افقی روشن برای تربیت نسل قرآنی

اگرچه هدف اولیه طرح، تقویت ارتباط خانوادگی از رهگذر آیات 
الهی بوده، اما مسئولان از چشم‌اندازی فراتر سخن می‌گویند. آن‌ها 
می‌خواهند »خانواده با آیه‌ها« به الگویی برای تربیت نسل آینده‌ای 

باشد که هم آشنا با مفاهیم قرآن است، هم اهل عمل. 
  پیامی برای جامعه

»خانواده با آیه‌ها«، تنها یک برنامه حفظ قرآن نیست؛ دعوتی است به 
بازگشت به آرامش، به هم‌نشینی دوباره خانواده‌ها، و به تأمل در کلام 
وحی. این طرح به جامعه یادآور می‌شود که قرآن، نه در قفسه‌های 

بلند کتابخانه‌ها، که باید در قلب‌ها و سبک زندگی ما جاری باشد.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
1مرحله ای ,  " خدمات حفاظت فیزیکی و پایش از خطوط انتقال وفوق توزیع " به پیمانکار 

واجد شرایط واگذار نماید.
لذا ازمتقاضيان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه  
ازتاريخ 1404/۰2/08 لغایت1404/02/11 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 2،000،000ريال بصورت الکترونیکی به 
شماره حساب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شركت سهامي 
برق منطقه اي هرمزگان و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم 
است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به 
دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  
تلفن های :  33313861- 33313776 -33313774-33313758 -33313752  - 076و داخلي2076، 
 و در خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی 

شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمنا" ارائه پاکت الف)ضمانتنامه( بصورت فیزیکی الزامیست .
 توضيحات: 1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار20,737,878,132ریال ، به صورت ضمانتنامه 

معتبربانكي ويا واريز نقدي .
2- پیش پرداخت : طبق آئینامه تضمین معاملات دولتی و با ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی قابل پرداخت می باشد 

3- الزامات:   1-3- دارا بودن رتبه یک مجوز فعالیت ازفرماندهی نیروی انتظامی.
 2-3- ارائه مستندات حداقل سه کارمشابه در زمینه انجام خدمات فیزیکی وپایش خطوط گاز,نفت , آب وبرق 
انتقال و فوق توزیع در5 سال گذشته, مجموعا به مبلغ 500 میلیارد ریال به همراه رضایتمندی ازدفترحراست 

و امورمحرمانه کارفرما.
 3-3- بازدیدمیدانی ازخطوط فشارقوی موضوع مناقصه ازتاریخ 1404/02/13 لغایت 1404/02/15 وتنظیم 

صورتجلسه بازدید با هماهنگی نماینده فنی این شرکت .   4-3- ارائه مستندات دفترفعال دراستان هرمزگان
 5-3- شرکت در جلسه توجیهی درروز سه شنبه مورخ 1404/02/16درمحل امورتدارکات و قراردادها و 

بارگذاری صورتجلسه مربوطه
 *** در صورت عدم بارگذاری الزامات فوق درسامانه ستاد یران , پیشنهاد مربوطه بررسی نمی گردد.

4- مدت انجام پروژه: 12 ماه شمسی  
 5- دستگاه نظارت : دفترحراست وامور محرمانه  شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و 
شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با تلفن  09175798309)آقای رزم( تماس 

حاصل فرمایند.
6- حداكثر مهلت تحويل بارگذاری اسناد و تحویل پاکت ضمانتنامه به دبيرخانه اين شركت تاساعت8صبح 
روزسه شنبه مورخ 1404/02/23 و زمان بازگشایی پاكات راس ساعت 9صبح همان روز دردفترامورتدارکات 

وقراردادهاي اين شركت می باشد. 
7- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين 

شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.
 8- آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  

قابل مشاهده مي باشد.                                              

روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگانروابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي مناقصه عمومي یک  مرحله ايآگهي مناقصه عمومي یک  مرحله اي
 » شماره  » شماره 003003//11--14041404 « «

  شناسه آگهی : 1917069

خانواده‌خوانی قرآن در هرمزگان؛ مسابقه‌ای که دل‌ها را به آیات الهی نزدیک کردخانواده‌خوانی قرآن در هرمزگان؛ مسابقه‌ای که دل‌ها را به آیات الهی نزدیک کرد

زینب شکوه 
gmail.comzeynabshokoh2323 @

دریا گزارش می‌دهددریا گزارش می‌دهد 

طرح »خانواده با آیه‌ها«؛ پیوندی دوباره با قرآن در بستر خانوادهطرح »خانواده با آیه‌ها«؛ پیوندی دوباره با قرآن در بستر خانواده

 شهرداری رمکان در نظر دارد نسبت به واگذاری رفت و روب و جمع آوری زباله سطح شهر رمکان 
به شرکت ها  و متقاضیان واجد شرایط از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از پیمانکاران دارای 
 صلاحیت دعوت می گردد جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به

 آدرس www.setadiran.ir مراجعه  نمایند. 
 1. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.  2. تمامی شرکت کنندگان باید مدارک و گواهینامه 

و صلاحیت در رشته مربوطه را دارا باشند.  3. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 
4. تأمين کلیه ماشین آلات و لوازم و نیروی انسانی بعهده پیمانکار می باشد.  

5. تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 2.500.000.000 ريال ، بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به  
حساب سپرده شهرداری رمکان به شماره 0116864906009 به نام شهرداری رمکان نزد بانک ملی   

 6. سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.  
7. مهلت دریافت اسناد تا روز شنبه 1404/02/6 ساعت 19      

 8. مهلت دریافت پیشنهادها: تا روز سه شنبه مورخ 1404/02/16 ساعت 19  

آگهی مناقصه عمومی 
رفت و روب و جمع آوری زباله شهر رمکان  

طاها ابراهیمی قشمی طاها ابراهیمی قشمی __  شهردار رمکان   شهردار رمکان 
شناسه آگهی:1010-1404 م/ الف

نوبت دوم

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای رضا مرادخانی بلالی به استناد دو برگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۲۴ قشم جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که سند مالکیت  قطعه یک بخش هشت سند مالکیت صادر 
و تحویل مالک گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات : یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری 
مسکونی به پلاک ثبتی  ۱۹۲۶۹ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۷۰۳۵ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۲ در طبقه0  
و واقع در بخش ۰۸ ناحیه00 حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۷۵.۹ متر مربع  بمالکیت رضا / مرادخانی 
بلالی فرزند براتعلی شماره شناسنامه ۳۱۲۴ تاریخ تولد 1395/03/03 صادره از کرج دارای شماره ملی 0321720938 با 
جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ اعیان با شماره مستند مالکیت ۶۳۷۶۲ تاریخ 1393/02/16 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۲۴ شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت تعویضی بشماره چایی ۴۹۳۶۴۶ سری ب سال ۹۰  که در 
صفحه ۱۸۵ دفتر املاک جلد ۵۵ ذیل شماره ۷۲۶۶ ثبت گردیده است. با شماره مستند مالکیت  ارجاعی - 90/38 تاریخ 

1390/03/22 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی ۶۰۴۷۳۲ سری الف  سال ۸۹ که در صفحه ۳۳۲ دفتر املاک جلد ۱۳۷ ذیل شماره ۱۸۱۰۹ ثبت 
گردیده است. لذایه استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت  به ملک مورد اگهی معامله 
ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف  مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یاسند معامله  رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول  اعتراض بدون سند مالکیت یاسند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکيت المثنى وتسليم آن به  متقاضی اقدام خواهد شد.   1019-1404/الف - تاریخ انتشار: 1404/02/08  

محمد آرامش - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم



امام حسین  )ع(:امام حسین  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 128128تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام
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سال بیست و چهارم شماره 4708

   

کاریکاتور

سیستم نظارت ، کنترل و طبعا بازنگری بطور کل در ساختار کشور  و در استان نیازمند 
اصلاح جدی  است  و می بایست بطور دقیق و بنیادی از منظر سخت افزاری و نرم 
افزاری به آن پرداخته شود.این بدان معنا نیست که خدمت و زحمت ها در حوزه های 
متعدد نادیده گرفته شده باشد ، اما باید بپذیریم که در کشور ما عموما تا حادثه ای اتفاق 
نیافتد به ابعاد و ضرورت نظارت ، آنطور که شایسته و بایسته است ، التفات نمی‌شود . 
و متاسفانه این افسوس ها در همان زمان آنی  حادثه  محدود و محصور می ماند بدون 
آنکه به تحول جدی در اجرای عامل نظارت پرداخته شود .کم نبود حوادثی که رکن 
اساسی آن نقص و ضعف در مسائل ایمنی و عدم نظارت در تمام ابعاد آن بوده است از 
جمله حادثه ی مربوط به معدن استان گلستان ، معدن طبس ، انفجار و آتش سوزی در 
تونل تنگه زاغ استان هرمزگان ) محور بندرعباس حاجی آباد ( ، حادثه ی ساختمان 
پلاسکو در تهران  و از این قبیل حوادث جانگداز ؛ که صرفا وعده های متولیان و 
مسئولان کشور در حوزه ها ی ایمنی و بر ضرورت اصل نظارت ، در حواشی همان 
حادثه می ماند و دیگر به فراموشی سپرده می شود .نظارت و کنترل از جمله عوامل 
پیشگیرانه محسوب می شود اما در کشور ما بیش از آنکه این عنصر مهم بعنوان عوامل 
پیشگیرانه مورد اهتمام باشد ، به ضرورت آن بعد از واقعه پرداخته می شود که چنانچه 
در موضوع نظارت و کنترل به اهمیت جایگاه پیشگیرانه آن  همچنان توجه بنیادی 
نشود ، منجر به آسیب های فراوانی خواهد شد که ابعاد آن تا مدت ها جامعه را از 
حیث اجتماعی و اقتصادی تحت تاثیر قرار خواهد داد.عوامل نظارت  و ایمنی باید 
از منظر حقوقی مورد مطالعه جدی و آسیب شناسی قرار گیرد که چطور است علی 
رغم وجود قوانین ، آیین نامه های و دستورالعمل های نظارتی و ایمنی همچنان نقص 

و ضعف وجود دارد و مواجه با حوادث جانگداز و تاسف باری در کشور هستیم  : 
نخست - آیا قوانین و آیین نامه ها به اندازه ی کافی الزام آور نیستند ؟ 

و آیا ضرورت به بازنگری آن وجود ندارد ؟ 
دوم - آیا دانش ، تعهد و تخصص در پیاده سازی و اجرای قوانین و قواعد نظارتی و 

ایمنی ) در بستر اجرایی (  به حد کافی وجود دارد ؟ 
 سوم - آیا اصل شایسته سالاری در استقرار نیروی های انسانی و واگذاری 
 مسئولیت ها و پروژ ه ها  در حوزه های نظارت ، ایمنی و مدیران کلان در این 
بخش ها رعایت شده است ؟)شایسته محوری در یک فرایند قانونمدار و استاندارد 
 می تواند یکی از ارکان مهم پاسداری از حقوق عامه ، سامت جامعه و حفظ

 بیت المال باشد (. 
چهارم : ماشین ها ، ابزار و وسایل های ایمنی و خدمات لازم متناسب با محیط آیا 
مستقر می باشد.در مجموعه ی بندری شهید رجایی با وسعت زیادی که بصورت 
چند منطقه ی مجزا و بهم پیوسته می باشد آیا از امکانات و تجهیزات ایمنی لازم 
) در حد استاندارد منطقه ( بهره مند بوده است.صرف نظر از آسیب های اقتصادی 
و زیر ساختی که منجر به ایجاد هزینه های فراوانی خواهد شد ، اینگونه حوادث 
آسیب های معنوی فراوانی نیز به جایگاه این بندر مهم تجاری و چند منظوره 
وارد خواهد نمود که مسئولان می بایست  این مهم را نیز به جد اهتمام نمایند. 
بخش جانسوز و جبران ناپذیر چنین حوادثی آسیب های جانی، جسمی  و 
 نقص عضو انسان هایی است  که در آن بندر مشغول فعالیت یا بهر دلیل در تردد 

بوده اند ، آسیب هایی که به خانواده های آنان و جامعه نیز وارد می شود. آسیب های 
 زیست محیط و آلودگی هایی که منجر به آسیب هایی برای شهروندان می شود که 
زجبران ناپذیر بوده و ممکن است مدت ها با آن درگیر باشند.از جمله عواملی 
است که حقوق عامه را مواجه با آسیب نموده که ضرورت دارد به آن اهتمام شود و 
متولیان امر در این حوزه مواجه با تکلیف می باشند.این حادثه ی تلخ بیش از پیش 
یاد آوری و تاکید نموده که تمامی صنایع ، نهاد ها و ساختارها در استان  باید در 
تمام ابعاد عامل نظارت و کنترل را بعنوان یک عامل پیشگیرانه شناسایی و عملیاتی 
نمایند و به تقویت آن همت گمارند.امکانات و خدمات ایمنی را باید در بالاترین 
حد استاندارد در مجموعه های صنعتی ، تجاری و کارگاهی تامین نمایند.تقویت 
ساختار نظارت و ایمنی بالادستی و بطور دوره ای در جدول زمانبندی مشخص 
و منطبق بر استاندارد در دستور کار قرار بگیرد .ضرورت برخورد قانونی با عوامل 
دخیل در حادثه از منظر عدالت قضایی ، ضمن عنایت به حقوق آسیب دیدگان و 

جانباختگان ، با التفات به حقوق عامه نیز مورد مطالبه می باشد . 
* چند پیشنهاد : 

1- ضرورت ایجاد یک مجموعه ی مجهز درمانی در غرب بندرعباس و حدفاصل 
متناسب با صنایع غرب 

2- ایجاد اورژانس هوایی با مجموعه ای کامل و استاندارد در بندرعباس
 3- ضرورت بازنگری استاندارد های مربوط به ایمنی و نظارت در چنین 

مجموعه هایی .
 اسکله ی شهید رجایی ، باهنر ، مراکز تجاری و صنایع غرب بعنوان صنعت و 
مجموعه های زیر بنایی کشور محسوب می‌شوند ، بنابراین نگاه مسئولان کشوری 
و استانی در ابعاد نظارت و ایمنی باید در همان اندازه و ابعاد آن مجموعه ها 
باشد، مجموعه های بندری که محل نگهداری و جابجایی  مواد نفتی ، شیمیایی و 
پتروشیمی میباشد و آلایندگی هوا و محیط ناشی از کمترین کوتاهی و سهل انگاری 
منجر به یک فاجعه ی انسانی و آسیب جدی محیط زیست می شود که صد البته 
دیگر هیچ گونه عذر خواهی و افسوسی جبران چنین آسیب هایی را نخواهد نمود، 
 بنابراین ضمن لزوم  بهره مندی کامل از  امکانات و تجهیزات نظارتی و ایمنی ، 
می بایست در انتخاب و انتصاب مدیران ، مسئولان لایق و توانمند و واگذاری 
پروژه ها در چنین مناطق و حوزه های حساسی به شرکت ها و ساختار های 
شایسته و قانونمدار  صورت گیرد که بر محور یک فرایند نظارتی دقیق ، استاندارد 
و قانون محور بوده باشد .استاندار ، نمایندگان مردم در مجلس ، مراجع قضایی، 
سازمان بازرسی ، دانشگاه علوم پزشکی ، محیط زیست ، سازمان بنادر و 
دریانوردی در جهت پاسداری از حقوق عامه در تمام ابعاد حادثه ی اسکله ی 
شهید رجایی و بررسی ، آسیب شناسی و پیشگیری از وقوع حوادث احتمالی 

ضرورت دارد اهتمام نمایند .
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گروه خبر // مدیر کل دامپزشکی استان 
هرمزگان گفت: سه نفر از همکاران مستقر 
در اسکله شهید رجایی در حین انجام 

وظیفه درچار سانحه شدند .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتر 
مصطفی فخر آبادی پور اظهار داشت: به دنبال 
وقوع یک انفجار مهیب در مجتمع بندری شهید 
رجایی بندرعباس، سه  تن  از  همکاران  این  
اداره  کل  در  حین  انجام  وظیفه دچار آسیب 
دیدگی از ناحیه سر و صورت شدند.وی 
افزود: استان هرمزگان بعنوان شاهراه اصلی 
ورود فرآورده های خام دامی کشور با حضور 
نمایندگان ادارات قرنطینه و امنیت زیستی و دارو 
درمان مراحل بازدید و بررسی و تطبیق اسناد و 
نمونه برداری از کارهای حوزه دامپزشکی را به 

 عهده دارند با توجه به سختی کار و گرمای هوا 
فعالیت های دامپزشکی در حال انجام می 
باشد. وی مطرح کرد: همکاران  در  حال  
نمونه‌برداری  و  بازرسی  از  فرآورده‌های  
خام  دامی  و  محموله‌های  دارویی  و  بررسی  
اسناد و تطبیق  آن‌ها  بودند، در  پی  انفجار 
در  مجتمع  شهید رجایی،  دچار  آسیب  
دیدگی  شدند.وی عنوان کرد: در این  حادثه  
سه  همکار  دامپزشکی  که در  حال  انجام  
وظایف روزانه خود  بودن، به‌طور  ناگهانی  
با  انفجار  مواجه  شده  و  دچار  آسیب‌های  
جسمی شدند.مدیر کل دامپزشکی استان 
هرمزگان مطرح کرد: در اثر انفجار صورت 
گرفته  خودروی  دولتی این اداره کل نیز 
دچار آسیب شد. دکتر مصطفی فخر آبادی 

پور افزود: پس از  وقوع حادثه، همکاران 
آسیب‌دیده به‌سرعت به  بیمارستان اعزام شدند 
و تحت درمان قرار  گرفتند. وی بیان داشت: 
خوشبختانه وضعیت عمومی این همکاران 
خوب است و به صورت سرپایی تحت درمان 
قرار گرفته و از بیمارستان مرخص شدند. وی 
افزود: اداره  کل  دامپزشکی  هرمزگان  با  
توجه  به  اهمیت  سلامت  کارکنان  مجموعه،  
تمام  تلاش  خود  را  برای  ارائه  خدمات  
بهداشتی  و  درمانی به همکاران را  به  کار  
گرفته  است.دکتر مصطفی فخر آبادی پور 
گفت: اداره  کل  دامپزشکی  هرمزگان  ضمن  
ابراز  تاسف  عمیق  از  وقوع  این  حادثه،  
برای  همکاران و مصدومان  آرزوی  سلامتی  

و  بهبودی  کامل  دارد.

مدیر کل دامپزشکی استان هرمزگان خبرداد

آسیب دیدگی سه تن از کارکنان دامپزشکی هرمزگان در انفجار بندر شهید رجایی

گروه خبر // مدیر روابط عمومی شرکت پالایش نفت 
بندرعباس، با اشاره به حادثه انفجار در اسکله کانتینری 
شهید رجایی اعلام کرد: به محض اطلاع از وقوع حادثه، 
تیم‌های امدادی و آتش‌نشانی شرکت پالایش نفت بندرعباس 
به عنوان نخستین گروه‌های عملیاتی در محل حادثه حاضر 

شدند و اقدامات اولیه امدادرسانی را آغاز کردند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمدعلی مجتهدزاده افزود: 
نیروهای امدادی این شرکت با آمادگی کامل، عملیات پشتیبانی 
و امداد را در محل حادثه مدیریت کرده و در حال حاضر نیز در 
صحنه حضور فعال دارند.وی بیان داشت: تمامی اعضای تیم‌های 
امدادی و آتش‌نشانی این شرکت پالایشی از همان لحظات اولیه  

حادثه در کنار دیگر تیم های آتش نشانی مشغول مهار آتش 
هستند. مجتهدزاده در ادامه با تاکید بر اهمیت پشتیبانی مؤثر در 
بحران‌ها گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس ضمن بسیج تمامی 
امکانات و تجهیزات امدادی، تجهیزات لازم را به محل حادثه ارسال 
کرده است. کارکنان شرکت نیز با تمام توان در حال پشتیبانی و ارائه 
خدمات به نیروهای امدادی حاضر در اسکله شهید رجایی هستند. 
وی در پایان ضمن آرزوی سلامتی برای تمامی آسیب‌دیدگان این 
حادثه و تقدیر از فداکاری نیروهای امدادی، تصریح کرد: شرکت 
پالایش نفت بندرعباس همواره در کنار مردم و دستگاه‌های 
امدادرسان بوده و با تمام ظرفیت خود در مواقع بحران برای کمک 

و خدمت‌رسانی وارد عمل می‌شود.

 گروه خبر // رئیس‌ کل دادگستری  
استان هرمزگان گفت: تعداد متوفیان 
حادثه بندر شهید رجایی  تا ) )ظهر 
دیروز و لحظه تنظیم خبر( به ۲۵ نفر 

رسید.
   به گزارش فارس ، رئیس‌کل دادگستری 
استان هرمزگان اظهار کرد: تعداد متوفیان 
حادثه بندر شهید رجایی تا )ظهر دیروز 
و لحظه تنظیم خبر ( به ۲۵ رسید.مجتبی 
قهرمانی بیان کرد: یکی از ابعاد حادثه 

انفجار در بندر شهید رجایی بحث احراز 
هویت و شناسایی جانباختگان است که از 
لحظات ابتدایی حادثه پزشکی قانونی استان 
آماده‌باش بوده است.به گفته وی، تاکنون 
۲۱ جسد از متوفیان حادثه تحویل پزشکی 
قانونی استان شده است و ۴ پیکر هم در حال 
انتقال به پزشکی قانونی است. جمع متوفیان 
حادثه تاکنون ۲۵ نفر است.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان همچنین بیان داشت: 
دستورات قضایی برای تحویل اجساد به 

خانواده‌ها داده شده است. تاکنون اجساد ۱۰ 
نفر از متوفیان احراز هویت شده است که ۲ 
نفر خانم و ۸ نفر آقا هستند.اسامی اجسادی 
 که احراز هویت شده اند به شرح زیر است: 
علی تیما ،حسن تنی،خانم خاوری ، 
 موسی جمال‌زاده، حیات‌الله توحیدی ،
  رضا کلاتیان ، محمود ظهیری ،جبار درویشی ، 
ایوب عباسعلی، افسانه تیما. اگر افرادی 
هستند که مفقودی در این حادثه دارند به 
پزشکی قانونی استان هرمزگان مراجعه کنند.

پیشگامی و همراهی پالایش نفت بندرعباس در امدادرسانی به حادثه اسکله شهید رجایی

تعداد فوتی‌های حادثه بندر شهید رجایی به ۲۵ نفر رسید


